21.05.2019 15:04:09 Z:\!ГОСВЕБ\2019\05\Redum2019-262\решение 2.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  31.05.2019  № 262

пгт Даровской

О Порядке предоставления  субсидии бюджетам поселений

из районного бюджета на создание мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на 2019 год

Руководствуясь  пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона

от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ки-

ровской области от 17.05.2019 № 239-П «Об утверждении распределения суб-

сидий местным бюджетам из областного бюджета на создание мест (площа-

док) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год», пунктом 14

статьи 15 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях  в

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской

области, утвержденного решением Даровской районной Думы Даровского

района Кировской области от 29.11.2013 № 298 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном обра-

зовании Даровской муниципальный район Кировской области»,  Даровская

районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии бюджетам поселений

из районного бюджета на создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на 2019 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить Условия предоставления, методику расчета субсидии

бюджетам поселений из районного бюджета на создание мест (площадок)

21.05.2019 15:04:09 Z:\!ГОСВЕБ\2019\05\Redum2019-262\решение 2.doc

2

накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год согласно приложе-

нию № 2.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и

аграрной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Даровской

районной Думы    Т.В. Полозова

21.05.2019 15:04:12 Z:\!ГОСВЕБ\2019\05\Redum2019-262\порядок.doc

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 31.05.2019 № 262

ПОРЯДОК

предоставления  субсидии бюджетам поселений из районного

бюджета на создание мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на 2019 год

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий местным бюджетам

из районного бюджета на создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов  (далее - Порядок) определяет правила предоставле-

ния субсидий бюджетам поселений из районного бюджета за счет средств об-

ластного бюджета на  создание мест (площадок) накопления твердых комму-

нальных отходов на 2019 год.

2. Субсидии предоставляются бюджетам поселений из районного бюд-

жета в пределах сумм, утвержденных  постановлением Правительства Киров-

ской области от 17.05.2019 № 239-П «Об утверждении распределения субси-

дий местным бюджетам из областного бюджета на создание мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год», решением Даров-

ской районной Думы Даровского района Кировской области и  в соответствии

с соглашениями, заключаемыми  администрацией муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области (далее – админи-

страция района) с городским и сельскими поселениями района (далее - посе-

ления).

3. При поступлении субсидий из областного бюджета администрация

района в течение трех рабочих дней со дня поступления перечисляет их в

2

21.05.2019 15:04:12 Z:\!ГОСВЕБ\2019\05\Redum2019-262\порядок.doc

бюджеты поселений на счета территориальных органов Федерального казна-

чейства, открытые для учета поступлений и их распределения между бюдже-

тами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего пере-

числения в установленном порядке в бюджеты поселений.

4. При поступлении субсидии в бюджет поселения администрация по-

селения зачисляет их на лицевой счет администрации поселения, открытый в

финансовом управлении администрации Даровского района (далее – финан-

совое управление).

5. Администрация поселения представляет в финансовое управление

платежные и иные документы, установленные финансовым управлением для

санкционирования оплаты денежных обязательств (расходов).

6. Администрация  поселения осуществляет расходование субсидии  на

создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

2019 год  в соответствии с законодательством Российской Федерации о раз-

мещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд.

7. Администрация поселения ежемесячно, не позднее пятого числа ме-

сяца, следующего за отчетным, представляет в администрацию района отчет о

расходовании субсидии по форме, установленной соглашением о предостав-

лении субсидии.

8. Субсидии, перечисленные и не использованные в текущем году, в

установленном порядке возвращаются в районный бюджет для последующего

перечисления в доход областного бюджета.

9. Ответственность за нарушение настоящего Порядка и недостовер-

ность представляемых в администрацию района отчетов, указанных в пункте

7 настоящего Порядка, возлагается на администрацию поселения.

10. В случае использования субсидии не по целевому назначению соот-

ветствующие средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установ-

ленном действующим законодательством.

__________

21.05.2019 15:04:13 Z:\!ГОСВЕБ\2019\05\Redum2019-262\Методика.doc

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 31.05.2019 № 262

УСЛОВИЯ

предоставления, методика расчета субсидии бюджетам поселений

из районного бюджета на создание мест (площадок)

 накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год

 1. В 2019 году предусматривается предоставление субсидии местным

бюджетам из районного бюджета за счет средств областного бюджета на со-

здание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее -

субсидия).

2. Условиями предоставления субсидии являются:

2.1. Наличие муниципальной программы, содержащей мероприятия по

созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

2.2. Заключение соглашения между администрацией муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области (далее -

администрация района) и администрацией городского, сельского поселения

(далее - соглашение).

2.3. Обеспечение софинансирования из местного бюджета в объемах,

установленных соглашением.

2.4. Выполнение условий, установленных в статье 16 Закона Кировской

области от 18.12.2018  № 10-ЗО «Об областном бюджете на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов».

3. Субсидия предоставляется бюджетам городских, сельских поселений,

в которых по итогам проведенной в декабре 2018 года инвентаризации име-

2

21.05.2019 15:04:13 Z:\!ГОСВЕБ\2019\05\Redum2019-262\Методика.doc

ющихся и планируемых к созданию мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (далее - инвентаризация) требуется создание новых

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

Размер субсидии, предоставляемой бюджету i-го городского, сельского

поселения, определяется по формуле:

Sсмi = (Сi x Ni x У) x 0,1, где:

Sсмi - объем субсидии, предоставляемой бюджету i-го городского, сель-

ского поселения из районного бюджета за счет средств областного бюджета,

на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,

тыс. рублей;

Сi - стоимость работ по созданию одного места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов в соответствии с типовой проектной доку-

ментацией, прошедшей проверку достоверности определения сметной стои-

мости, тыс. рублей;

Ni - количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов, которое необходимо создать в i-м городском, сельском поселении

по итогам инвентаризации;

У - уровень софинансирования из районного бюджета за счет средств

областного бюджета, который определяется в зависимости от фактического

софинансирования из местного бюджета и возможностей финансирования из

районного бюджета за счет областного бюджета в размере не более 95%

от стоимости работ по созданию мест (площадок) накопления твердых ком-

мунальных отходов. Уровень софинансирования субсидии за счет средств

местного бюджета не может быть ниже 5%;

0,1 - доля от общего количества мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, которые необходимо создать на территории город-

ского, сельского поселения по итогам инвентаризации.

__________

	Z:\!ГОСВЕБ\2019\05\Redum2019-262\решение 2.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2019\05\Redum2019-262\порядок.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2019\05\Redum2019-262\Методика.doc